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a 3nftd HT&QT TtBqT Order-In-Appeal Nos. AHM-'CGST-001-APP-JC- 213 /2023-'24

adi+ D,t, ,29.Of.2024 aTt wd =Rr area Date of Issue : 30.Of.2024

dI nTder gain da HTF 3TTW (a=fla) gTa WIfIa
Passed by Shri Adesh Kumar Jain, Joint Commissioner (Appeals)

Tr Arising out of Order-in-Original No. ZA240124007689M dated 02.01.2024 issued by

The Superintendent, CGST Ahmedabad.

U SQuInt# Hr HTa qd RaT Name & Address of the Appellant / Respondent
Appellant

rs; (Legal Name:
Ravindrabhai Jaymalbhai Rabari),
303, Rabarivas ,Devdi, Ta. Daskroi,
Ahmedabad

Respondent
)
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(A)

Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the following
way

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases where
one of the issues invoTI/ed relates to pla-cd of supply as per Section 109(5) of CGST Act, 2017.

i

State Bench or Area Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as mentioned in
para- (A)(i) above in terms ofSe'ction 109(7) of CGST Act, 2017

iiI

(iii) Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Ruje 110 of CGST Rules, :0}7 apd qhall Pe
a&dompanied with a fee of Rs. One Thousand for avery Rs. One LaJ<h o{ Tax or Input Tqx Cr6d.it inyplv9d or t.he
differe'nce in Tax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, fee or pe6alty determined in the order
appealed against, 5ubj6ct to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand.

(B) Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed a.long with relevant
d6buments either electroniba'IIV or as may be notified bV-the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST APL-
05, on common portal as prescfibed unddr Rule 110 of C'GST Rulds, 2017, bhd shall be accompanied by a copy
of the order appealed agdinst within seven days of filing FORM GST APL-05 online.

(i)
-?> =iTrmMTi6bm

(i) Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penaltv arising from the impugned order, as is
admitted/accepted by the appellant, and

(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute, in addition to the
amount paId under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, in relation to which
the appeal has been filed.

I me I I
that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication of Order or
date on which the President or the State President, as the case may be, of the Appellate Tribunal enters
office, whichever is later.

iiirj-FI.::;, i: i-;{

!i ++ ij}HIT!nT :
i)

(C) nV mit?fRI qTfqF6r€t Ot 3$fIn afB?r Wa fr ?tRtfQa @rgn, f#tq3
fMI, 3BfTTn21 EDwin cBwT§ewww.cbic.gov.intEr aa Wa II

3ttr ndtnaTr trrgvrat aT

For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to the appellate authority, the
appellant may refer to the website www,@ic.gov.in.
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ORDER IN APPEAL

Brief Facts of the Case :-

This appeal has been filed under Section I07 of the Central

Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as "the Act") by

IW/s. I(es IIar Caterers, (Legal Name - Ravilrclrabhai Jayrnalbtlai
Rabari), 303, Rabarivas, Devdi, Taluk Daskroi, Ahmedabad (hereinafter

referred to as " Appellant") against the Order No. ZA240124007689M

dated 02.Ol.2024 (hereinafter referred to as "Impugned Orcier'l passed

by the Superintendent, CGST, Ahmedabad (hereinafter referred to as

" the Adjudicating AuthorIty/Proper Ofpcer”} .

2. Facts of the case, in brief, are that the appellant has applied for

registration vide ARN AA241223031770R dated 06.12.2023 under the :Central

Goods and Services Tax Act, 2017 vide GST Registration GSTIN Tem})Jrary ID
242300290117TRN. A Show Cause Notice Ref NoZA241223172881N dated

30.12..2023 was issued to the appellant, wherein it was proposed to reject their

registration application on the following reasons;

" Principal Place of Business - Address – Others (Please specify) –1. Upload sale
deed/ Index-2, Halt P{atraIc and latest electricity bill of premises – -2 upload jd
proof of applicant “

Thereafter, the registration application was rejected vide impugned order
reasons:

response to query-memo .as an the details/ documents i. e., ownership
as requested for are not uploaded. Uploaded electricity btU is also not

the name of applicant. Accordingly ; application is rejected u/ r 9(4) of the CGST
Rules, 2017. ”

IQmplete

H • • • •H:H :t •I!!• {+n! :•: :i • ; i!!!{4. Being aggrieved with the impugned order dated 02.01.2024 the appellant

has preferred .the present appeal on 04.01.2024. In' the appeal -mejmo the

appellant has submitted that –

.i. They had subrrritted all docurnents with covering letter as requested bY

the Assessing Officer;

•i' Spot verification was done on 26.12.2023 and the report was positive.

•i' With the above submissions prayed to allow their appeal .

PERSONAL HEARING

5. Personal Hearing in the matter was held on IO.Ol.2024 wherein Mr. Jay

Yogeshbhai Shykla, Tax Consultant appeared on behalf of the appellant as

authorized representative. During .PT;I he submitted that their application has

been rejected for Electricity Bill is not in the name of the proprietor. Now it is

amended. Therefdre it is submitted that appeal may be allowed sjn.ce all

documents have been submitted, it is requested to allow appeal.
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6. 1 have cafefully- gone through the fac Vs- of Elie case, grounds of appeal,

submissIons made by the ctppeLtcult and dOCUlmerIt:s available on record. At

the outset/ I find that the il'npuqlred order was issued on dated 02.01.2024

and presbnt appeal Gas filed on' dated 04.01.2024 i.e. within the tIll"ee

months time limit as prescribed under SectiQn 107 of the CGST Act, 2017.

J;!, . ;l;i( :’

7. In the subject case> show cause notice was issued for seeking additional

illforl-nation / clarification/ documents in relation to applicaLion fOI

registration. Accordingjy; application for registration has been rejected viclc

impugned order dated 02.01.2024 under Rule 9(4) of the CC;ST Acl, 2017, as

the owner ship docunrent not uploaded and Lhc elee\ricity bill is also not in 1-I-IC

name of the appellant.
t
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8. iI observe tha[ in the subject case, the appellahl vidc appeal

rnemorahdum, has stated that while applying for new G'STN regi$traLion, Lhc)

had submitted copy'of the latest electricity bill as required but in the electricity

bill address was not complete, so they hp.d made an application to the UGVCI.

ui3dation. Though the data was updated by UGVCL, they b.acl nop reccivcd

latest electricity bill after updating the address. During personal hearing
th their nameappellant submitted the amended latest Electricity Bill

£ued by UGVCI, along with the copy of the Flak Patrak

Sinte the issue relates to rejection of Application of GST registration al thc

outset I refer to relevant statutory proVisions governing rejection of applicaLion

of Amendment of GST registration as under:

:§ii§-{$:'.-};,if:-::.;;
}{':: :'{} }

Rule 9 of CGST Ra Zesy 20J 7 :

(2) \Where the apphcaaon sub17&tted under rule 8 is fOUl’Ld to be deficient, either trl

tenns of ally infonltaaon or any ctocuntell.t require(i to be. /urnlstted under the

sqid rule, or where tha proper ojPeer requires any clarification with regard to an.y

brf017nation prouicied in the application or documents furrLi$1rect Uleretuith, he

ntay issue a notice to the appLicant eLectronicaILy in FCiRIVI GST rinG-aa tuitl’Lin cl.

pellod of3{seuenf working days from the d.ate of submission of the application.

and the appticcurt shalt furnish such cLmifnation, infon%ation or documents

electronicaILy , in FORWI GST REG-Q4, within a period of seuetr workIng days
from the date of the .receipt of such notice.

I
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T,ay a person, other than a person notifIed under sub-section {6D) of section 25,

fails to undergo authentication of Aadhaar number as specifIed in sub-rule (4A}

ofrule 8 or does not opt for authentication of AudItaar number; or

[(aa)a person, who has undergone authentication of Aadhaar number as
specifIed in sub-rule (4A) ofrule 8, is identifIed on the commpn portal, based on
data analysis and risk parameters, for carrying out physical ven$cation of
places of business; or]

B

i

(b) the proper offIcer, with the approval of an offIcer authorIsed by the
Corrtmissioner not belotu the rank. of Assistant Commissioner, deems it Pt to canl
out physical verifIcation of places of business,

the notice in FORIVI GST REG-03 may be issued not later than thirty days from '

the date of submission of the application.}

Explanation. - For the purposes of this sub-ruLe, the expression "darifrcation"
includes modi$cation or correction of particulars ciedareci in the application
for registration, other than Permanent Account Number, State,
mobile number and e-mail address declared in Part 4 o/:FORWI GST REG-
01

(3) Where the proper offIcer is satisBed with the clarifIcation, information or
documents furnished by the applicant, he may approve the grant of regigtration
to the apphcartt within .a period of seven u?orking days from the dais of the
receipt of such 'ctarifnadon or information or documents.

(4) Where no reply is furnished by the appLicant in response to the notice issued
under sub-rule (2) or where the proper of$cer is dot satisfIed with, the
ctari$cation, irLfOwrLation or ciocurnents 'furnished, he 5[mayf , for reasons to be

recorded in writing, reject such application and inform the applicant Qlectronicatty
in FORM GST REG-Q5,

9. In view of the above, I allow the appeal filed by the appellant, as

in compliance to the query raised by the adjudicating authority, the
anpellant has furnished copy of the amended Electricity Bill which is in his

name. Accordingly, I set aside the impugned order and allow the appeal filed

by the ' AppeLlant ’ in above terms. The appellant is also directed to submit

the desired documents before the Registration Authority; who shall pass the

order after physical verification of Principal Place of Business.

wfhF6afrrtr n++tv{ wfrq©rf+raTtT©ntvaah+f#nvrm}1

The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.
Attested

Fr Jain)qa

lkshmi V)(VjI
Su[Yerintendent (Appeals)

Joint Commissioner (Appeals)

Central Tax, Ahmedabad Date : . 01.2024
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By R.P.A.D.

M/s. Keshar Caterers,
Legal Name: RavIndrabhai Jaymalbhai Rabari
303, Rabarivas, Devdi, Taluka Daskroi
Ahmedabad

To,
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Copy to:
1.1 The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Ahmedabad Zone.
23 The CommIssioner, CGST & C. Ex., Appeals, Ahrneclabad.
3. The Commissioner, CGST & C, Ex,, Ahmedabad-South .

4, Tlje Dy./Asstt. Comrnl-., CGS-I-, Division-III , Ahmedabad South.
5. ' THe Superintendent (Syst:dms), CGST Appeals, Ahmedabad.

\,Z Gdard File.
7,' P.A, File
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